
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Močovice č. 23/04 
 
 

Obec Močovice 
Zastupitelstvo obce Močovice 

 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Močovice, 

konaného dne 30. srpna 2023, od 20:00 hodin. 
 
 

Přítomní zastupitelé: 7 
Omluvení zastupitelé:   0  
Místo: obecní úřadovna 

  Hosté:                               0 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Močovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno ve 20´00 hodin starostou 
obce Kosem Milanem („dále jako „předsedající“). Ten přivítal zastupitele a hosty. 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Močovice a zveřejněna v relaci obecního rozhlasu. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že 
přítomno je 7 členů zastupitelstva a prohlásil, že zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 
obcích). 

 
Bod I - Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Vlacha Josefa a pana Lanka Tomáše a zapisovatelem pana 
Kosa Milana. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice určuje ověřovateli zápisu pana Vlacha Josefa a pana Lanka Tomáše a 
zapisovatelem pana Kosa Milana. 
Výsledek hlasování:  Pro    7  Proti 0           Zdrželi se 0  
Usnesení č. 23/55 bylo schváleno. 

 

Bod II - Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a 
v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce a vyzval zastupitele k návrhům na doplnění programu 
zasedání. Žádný návrh nebyl vznesen. Předsedající pak dal hlasovat o programu. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje následující program zasedání: 

I) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
II) Schválení programu 
III) Kontrola usnesení z posledního zasedání OZ 
IV) Schválení vítěze výběrového řízení na akci Močovice-dopravní automobil  
V) Schválení dotace ze Středočeského kraje na akci Močovice-dopravní automobil 

VI) Schválení smlouvy s dodavatelem díla III/33721 Močovice a Močovice-chodník podél silnice III/33721 IV 
VII) Schválení žádosti MS Močovice a veřejnoprávní smlouvy 
VIII) Schválení žádosti SOKOLa, z.s. Močovice a veřejnoprávní smlouvy 
IX) Žádost o dotaci ze Středočeského kraje na akci Močovice-chodník podél silnice III/33721  
X) Aktuální investiční akce 
XI) Rozpočtové opatření č. 4/23   

  XII)  Závěr 
Výsledek hlasování: Pro  7 Proti   0 Zdrželi se  0 
Usnesení č. 23/56 bylo schváleno.     

 

Bod III – Kontrola usnesení z posledního zasedání 
Starosta provedl kontrolu usnesení z minulého zasedání OZ. K některým bodům zmínil aktuální 
informace. 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zasedání OZ, provedenou starostou 
obce. 
Výsledek hlasování: Pro    7  Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 23/57 bylo schváleno. 
 

Bod IV – Schválení vítěze výběrového řízení na akci Močovice-dopravní automobil 
Předseda hodnotící komise seznámil zastupitele s výsledkem práce komise. Z jeho informace vyplynulo, že 
nabídku podala pouze jedna firma-AUTO Jarov, s.r.o., která nabídla vůz Volkswagen Crafter s hasičskou 
vestavbou v ceně 1.693.318,-Kč. Protože tato firma splnila také podmínky soutěže, stala se vítězem 
výběrového řízení. Po zodpovězení upřesňujících dotazů následovalo schválení návrhu usnesení. 
a) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje jako vítěze výběrového řízení na akci Močovice-dopravní automobil 
firmu AUTO JAROV, s.r.o. IČ 45789584  s nabídkovou cenou 1.693.318,-Kč. 
Výsledek hlasování: Pro   7  Proti   0       Zdrželi se    0                          
Usnesení č. 23/58 bylo schváleno. 
 
b) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Kupní smlouvu č. 
2023/OM/01, uzavřenou mezi obcí Močovice a firmou 
AUTO JAROV, s.ro.. 

   Výsledek hlasování: Pro     7    Proti    0        Zdrželi se    0 

   Usnesení č. 23/59 bylo schváleno 
 
Bod V –Schválení dotace ze Středočeského kraje na akci Močovice-dopravní automobil 
Místostarosta požádal zastupitelstvo v souvislosti s pořízením DA pro hasiče o schválení přijetí dotace z rozpočtu 
kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy na jeho pořízení. Zastupitelé s tímto projevili souhlas stejně jako s tím, že 
rozdíl mezi celkovou cenou DA a poskytnutou dotací bude uhrazen z vlastních zdrojů.  
a) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace na Pořízení nového DA SDH Močovice, ev. číslo HAS/DOP/050130/2023.    
Výsledek hlasování: Pro    7  Proti   0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 23/60 bylo schváleno. 
 
b) Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Močovice souhlasí s dofinancováním 
finančního rozdílu mezi celkovou cenou  dopravního 
automobilu pro SDH Močovice a poskytnutou dotací 
z vlastních zdrojů. 
Výsledek hlasování: Pro       7      Proti    0       Zdrželi se  0 
Usnesení č. 23/61 bylo schváleno 
 

Bod VI – Schválení smlouvy s dodavatelem díla III/33721 Močovice a Močovice – chodník podél 
silnice III/33721 IV 

Předsedající v návaznosti na bod č. XII) z minulého zasedání potvrdil, že původní vítěz byl z veřejné soutěže 
vyloučen a novým vítězem se stal uchazeč původně v pořadí druhý – Silnice Čáslav, s.r.o. se sídlem ve 
Zbraslavicích. Doplnil, že výstavba chodníku se tak obci prodraží o cca 600 tis. Kč. Ke smlouvě na zhotovení díla       
neměli zastupitelé připomínky, neboť ta již, vyjma finančních částek, byla projednána při schvalování společného 
zadání soutěže s KSÚS SK.   
a) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje jako vítěze veřejné soutěže na akci III/33721 Močovice a Močovice-
chodník podél silnice III/33721 IV firmu Silnice Čáslav, s.r.o., DIČ: CZ 28447085.  
Výsledek hlasování: Pro     7  Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 23/62 bylo schváleno. 
 
b) Návrh usnesení: 

  Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Smlouvu o dílo na stavbu III/33721 Močovice a Močovice- 
chodník podél silnice č. III/33721, uzavřenou mezi objednatelem KSÚS SK, DIČ: CZ 00066001 a obcí 
Močovice a dodavatelem Silnice Čáslav, s.r.o. DIČ: CZ 28447085 v celkové ceně 25.813.657,21Kč s DPH, 
přičemž podíl obce Močovice činí 4.954.950,00Kč s DPH.     

Výsledek hlasování: Pro     7     Proti     0            Zdrželi se            0 



Usnesení č. 23/63  bylo schváleno 
 
Bod VII – Schválení žádosti Mysliveckého spolku Močovice a Veřejnoprávní smlouvy č. 9/23 
Předsedající požádal o připomínky a návrhy k žádosti MS Močovice o finanční částku 27 tis. Kč z obecního 
rozpočtu na činnost v r. 2023. Vzhledem k tomu, že zastupitelé kladně hodnotí zvyšující se aktivitu spolku,   
navrženou veřejnoprávní smlouvu schválili. 
a) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje žádost Mysliveckého spolku Močovice o finanční dotaci 27 tis. Kč na 
činnost v r. 2023.  
Výsledek hlasování: Pro   7  Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 23/64 bylo schváleno 

 

b) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 9/23, uzavřenou mezi obcí a Mysliveckým 
spolkem Močovice na částku 27.000,-Kč.   
Výsledek hlasování:  Pro    7      Proti   0       Zdrželi se   0 
Usnesení č. 23/65 bylo schváleno   
 
Bod VIII) – Schválení žádosti SOKOLa z.s. Močovice a Veřejnoprávní smlouvy č. 10/23 
SOKOL Močovice podal žádost o finanční příspěvek ve výši 35 tis. Kč. Tato částka bude použita na dofinancování 
celkového nákladu ve výši 107 tis. Kč na rekultivaci povrchu fotbalového hřiště. Zastupitelé ocenili, že SOKOL 
uhradil 2/3 ceny z vlastních prostředků a návrh veřejnoprávní smlouvy schválili.         
a) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Žádost SOKOLa Močovice z.s. o finanční příspěvek ve výši 35 tis. 
Kč z obecního rozpočtu na rekultivaci povrchu fotbalového hřiště.     
Výsledek hlasování: Pro 7    Proti 0 Zdrželi se      0  

Usnesení č. 23/66 bylo schváleno. 
 

b) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 10/23, uzavřenou mezi obcí a SOKOLem z.s. 
Močovice na částku 35.000,-Kč.  
Výsledek hlasování: Pro     7    Proti        0        Zdrželi se 0 
Usnesení č. 23/67 bylo schváleno. 
 
Bod IX) – Žádost o dotaci ze Středočeského kraje na akci Močovice-chodník podél silnice III/33721 
Místostarosta požádal zastupitelstvo o souhlas s podáním žádosti o dotaci na dofinancování akce „Močovice-
chodník podél silnice III/33751“ z Fondu obnovy venkova Středočeského kraje.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schválilo podání žádosti o dotaci na dofinancování akce „Močovice-chodníky podél 
silnice III/33751“ ze Středočeského kraje, Fondu obnovy venkova.   
Výsledek  hlasování:  Pro      7      Proti    0        Zdrželi se    0 
Usnesení č. 23/68 bylo schváleno 
 
Bod X) – Aktuální investiční akce  
Místostarosta poskytl zastupitelům aktuální informace o probíhajících investičních akcích. Následně předsedající 
vyvolal diskusi o využití obecní nemovitosti čp. 144 v souvislosti s vyhlášeným dotačním titulem, zaměřeným na 
různé typy domovů pro seniory. Vzhledem k tomu, že podmínkám dotace nevyhovuje dům s pečovatelskou 
službou (DPS), zastupitelé se shodli na alternativě domov pro seniory (DoS). Paní Vojtěchová navrhla oslovit více 
provozovatelů. Sama osloví ředitelku Domova Barbora K.H., má-li zájem o provozování domova, neboť obec tuto 
roli nezastane.  Následně předsedající požádal zastupitele, aby zvážili možné využití budovy čp. 3, neboť její 
rekonstrukce pro potřeby místního SDH se zatím odkládá. Bylo také dohodnuto, že ovál kolem podstavce 
pomníku padlým bude osázen mateřídouškou.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Močovice souhlasí s podáním žádosti o dotaci na realizaci Domova pro seniory Močovice 
v obecní budově čp. 144.   
Výsledek hlasování:     Pro     7          Proti     0      Zdrželi se        0 
Usnesení č. 23/69  bylo schváleno 
 
Bod XI) – Rozpočtové opatření č. 4/23 
Předsedající zdůvodnil jednotlivé položky návrhu RO. Zastupitelé nevznesli žádné připomínky. 
Návrh usnesení:  



Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/23. 
Výsledek hlasování:   Pro      7         Proti       0      Zdrželi se       0 
Usnesení č. 23/70 bylo schváleno 
 
Bod XII) - Závěr    
Závěrem předsedající zastupitelům poděkoval za aktivní přístup k jednání a zasedání zastupitelstva ukončil ve 
21´45h. . 

 

 
 
 
 
 
Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 
2) RO č. 4/23 

 
Zápis byl vyhotoven dne:  1.9.2023 
Zapisovatel: Kos Milan 

 

 
Ověřovatelé: ..............................................                                            .............................................. 

 
 
Starosta: .............................................               Místostarosta:   .............................................. 



 


